●優先航空券に関するお問い合わせ先：ウェルスサービス推進部 ●本リリースに関するお問い合わせ先：経営企画部

フリーダイヤル 0120-959-850（受付: 平日 9:00 ～ 17:45） TEL：03-5288-5691 ／ メール：ir@fpg.jp

各 位
2024年 3月 18日
株式会社ＦＰＧ

日本初の会員制サービス“HondaJet”チャーター便「優先航空券」販売開始のお知らせ

当社は、当社の完全子会社である株式会社オンリーユーエア（以下、オンリーユーエア）の航空運送代理店

として、同社のプライベートジェット機“HondaJet”をチャーター利用できる「優先航空券」の販売を開始い

たしましたので、お知らせいたします。

「優先航空券」は、オンリーユーエアが就航するプライベートジェット機“HondaJet”のチャーター便を、

個別チャーター依頼よりも優先して、4年間に合計 8日間（各年 2日×4年）ご利用いただけるサービスです。

これはプライベートジェット機を対象とした、日本初※1の会員制サービス※2となります。

オンリーユーエアのチャーター便は、主要空港から大手航空会社の定期便が就航していない地方空港を含む、

36都道府県、72空港で利用可能です。直行便がない空港へも直接アクセスできるため、ご利用者様のスケジュ

ールや利用シーンに柔軟に対応した自由度の高い旅行計画を実現します。行先によっては移動時間を大幅短縮

することも可能です。また、チャーター便のメリットとして、プライバシーを確保した移動の提供だけでなく、

大切なペットと一緒に※3ご搭乗いただくことも可能です。

なお、「優先航空券」は本日より販売を開始いたしますが、就航は 2024年 4月を予定しております※4。

今後、当社およびオンリーユーエアは、プライベートジェット事業を通じて、オンリーユーエアならではの

「あなただけのきめ細かい空の移動」という付加価値の高いサービスを提供し、当社グループのさらなる成長

に貢献してまいります。

＜「優先航空券」概要＞

販 売 価 格 1口 1,760万円（税込）

利 用 期 間 4年間

販 売 口 数 150口

利 用 可 能 日 数 各年 2日×4年、合計 8日間（1口あたり）

＜使用機体「HondaJet Elite S」＞

以  上

※1 HondaJetを対象とする、定額（実費別途）の４年間（年2日）分のチャーター便の優先航空券を販売するサービスとして。（当社調べ）
※2 本サービスは「会員権」を販売するものではなく、別途の入会金・会員費等の負担はございません。
※3 ご同伴可能なペットは指定のサイズ（幅40cm／奥行50cm／高さ40cm程度）のクレートに入る小型犬、猫のみとなります。機内では安全を図るため、

ペットはクレートに入れ、座席シートベルトで固定をさせていただきます。
※4 関係当局の認可を前提とします。

mailto:ir@fpg.jp